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ÖN SÖZ
Uzun bir süre için, okul ve kültürün etkileşimi sosyal bilimlerin gündemi-

nin periferisinde yer almıştı. Özellikle sosyoloji, bu etkileşimi çözümlemeden 
elde edebileceği kazanımları adeta gözden çıkararak, okul kültürüne ilişkin görgül 
araştırmalara dayanan analizler yapmakta oldukça gönülsüz davranmıştı. Durk-
heim’dan beri eğitimin ana karakterinin sosyolojik olduğu dile getirilse de eğitim 
ve psikoloji arasındaki kuramsal ve uygulamalı bağlar çok daha sıkı kurulmuştu. 
Bu nedenle, 20. yüzyılın ikinci yarısına kadar bu toplumsal analiz birimini ele alan 
az sayıda sosyolojik araştırma üretildi. Farklı kültürel ortamların sosyal hiyerarşi-
leri ve eşitsizlikleri yarattığı ve yeniden ürettiği keşfedildikten sonra, bazı araştır-
macıların ilgisi zaman zaman konuya yönelmişti. Kaysılı’nın araştırmasının temel 
direkleri örtük biçimde aslında tam da bu keşfin üzerine oturtulmuştu. Araştır-
manın sorunu, mekansallığın eşitsizlikleri görünür kılmadaki kolaylaştırıcılığını 
kullanarak iki farklı toplum kesiminin “kim nereye ait” oyununu nasıl oynadığını 
ve toplumsal eşitsizliklerin üretilmesi bağlamında bunların ne anlama geldiğini 
aktarmaktı. 

Okul ve kültür etkileşimini konu edinen çalışmalara bakıldığında, araştırma-
cıların bir bölümünün kültürün ne olduğuna dair uçsuz bucaksız tartışmaların 
içine girmek istemediği görülüyordu. İlginç biçimde, ülkemizde okul ve kültürü 
eğitim yönetimi alanında yeşermişti ve kavramsal köklerini sosyoloji ya da antro-
polojide değil, işletme alanında buluyordu. ABD, Fransa ve İngiltere gibi ülkeler-
de, yorumcu yaklaşımların itici gücüyle, yerelliği ve mikro çalışmaları merkeze 
alan postmodern yaklaşımlar, sosyal bilimlerde kültürel etkileşimlerin çalışma 
konusu edilmesine ciddi katkısı olmuştu. Ancak, bu yaklaşımlar araştırmaları pa-
ralize edici bir sınıflandırma kriziyle birlikte gelmişti. Yine de eğitim araştırmala-
rında, sınıfın içine bakan ya da spesifik okullar özelinde yapılan mikro-etnografi-
lere karşı gönülsüzlük uzun süre devam etti. Her ne kadar akademik çalışmalarda 
nitel araştırmalar ve yorumcu yaklaşımlar daha yaygın biçimde kullanılmaya baş-
lansa da ülkemizde bu gönülsüzlüğün devam ettiğini söylemek mümkün. Ger-
çekten de kültürü araştırmanın ana bileşenlerinden biri olarak tanımlanmak, tez 
jürilerinden ve dergi hakemlerinden sıkça duyulan “tanımlamadan ölçemezsin” 
önermesi/geribildirimi korkusuyla birleşince, rahatlıkla araştırmacıların korkulu 
rüyası olabiliyordu. Mesele kültürün tanımlanmasından çok, tanımların göreceli 
hale getirilmesiyle ilgiliydi ve bu relativizm çukurundan çıkmak hiç kolay değildi. 
Öncelikle, kültür görünmüyordu, bu nedenle üretildiği ve tüketildiği mekanlara, 
alışkanlıklara, grup sembollerine ve bunlar gibi sayısız şeye bakarak iyi bir teori-
nin rehberliğinde örüntülerin ortaya çıkarılması gerekiyordu. 

Kaysılı’nın çalışması ülkemizde az sayıda yapılan okul etnografilerinin iyi 
örneklerinden biri. Çalışmada, farklı sosyal katmanları temsil eden çevreler kar-
şılaştırılarak okulda söylemsel ve inşa edilmiş alanların belirli öznelikleri nasıl 
şekillendirdiği çarpıcı örneklerle anlatılıyor: okul içindeki davranış örüntüleri, 
ilişki ağlarının nasıl kurulduğu ve sürdürüldüğü, gruplara dahil olma ve dışlanma 
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pratikleri, grup sembollerinin kültürel protokollere dönüşümü vb. Aynı zaman-
da, çalışma sosyo-ekonomik arka plan farklılıklarının ortaya çıkardığı sıradan bir 
ayrışmanın ötesinde hem grup hem de bireysel kimliklerin yalnızca anlamlar ya 
da yorum ağları ile değil, belirli mekânsal düzenlemeler içinde nasıl biçimlendi-
rildiğini tartışıyor. Kaysılı, ayrışmanın kalbinde yer alan tüketim örüntülerinin; 
sosyal prestij, kabul görme, farklılaşma gibi grup dinamiklerinde nasıl pazarlık 
aracı olarak kullanıldığını öğrencilerin gittikleri yerler, zevkleri, arkadaş seçimleri 
gibi bir dizi etkileşim üzerinden analiz ediyor. Benim de tanıklık ettiğim yoğun ve 
zorlu bir çalışmanın ürünü olan elinizdeki kitap, bu anlamda geniş bir okuyucu 
kitlesine hitap ediyor. 

Doç. Dr. Mustafa SEVER
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Araştırmacının Amacı 

‘Okul Kültürünü Kuran Pratiklerle Öğrencilerin Sosyokültürel Arka Planla-
rının Etkileşimi’ başlıklı  doktora tez çalışmamın ürünü olan bu kitap, üç temel 
gaye üzerine kuruludur. Öncelikle bu kitapta, akademik yazmanın biz akademis-
yenleri içine hapsettiği ‘üçüncü tekil şahıs’ dilinden uzaklaşmak istiyorum. ‘Araş-
tırmacının Amacı’ gibi ironik bir başlıkla başlıyor oluşumuzun nedeni budur. O 
araştırmacı benim ve eğitim antropolojisi anlatısının doğası gereği de tüm kitapta 
böylesi bir özgün dili kullanacağım. İkinci olarak – ve birinciyle bağlantılı biçimde 
– bilimsel dilin okuyucuya soğuk gelen yüzünü elimden geldiğince yumuşatmayı 
deneyeceğim. Çünkü bu kitabı sadece eğitim bilimlerinde çalışmalar yürüten aka-
demisyenlerin değil, öğrencilerin, öğretmenlerin ve velilerin kuramsal ve kavram-
sal çerçevede boğulmadan rahatlıkla okuyabilmelerini istiyorum. Elbette olguları 
açıklamak için kavramlar kullanacak, kuramlarla bazı konuları açıklayacağım. 
Onların da olabildiğince anlaşılır ifade edilmesine çabalayacağım. Ama en nihaye-
tinde bu bir bilimsel araştırma, hikaye tadında bir metin olması da beklenmemeli. 
Yalnızca akademik alan yazında dolaşıma giren ve birçok zaman etkililikten uzak 
kalan bilimsel bilginin, sahadaki eğitim paydaşlarına kestirmeden ulaşmasında bu 
yöntemin faydalı olacağı düşüncesindeyim. Çünkü bu bilgi, bizlerin bazı kriterleri 
yerine getirmesinin dışında, ancak sahada bazı dönüşümleri sağladığı zaman bir 
işe yarıyor. Yoksa neden araştırma yapıyoruz ki? 

Üçüncü gaye olarak ise bu kitap, son yıllarda Türkiye’de de eğitim bilimleri 
alanında giderek önemi artan mikro saha çalışmalarına kendi çapında bir katkı 
sunmayı amaçlıyor. Özellikle eğitim sosyolojisi ve eğitim antropolojisi açısından 
çok değerli olan bu gelişme, inanıyorum ki eğitim bilimleri alanında çalışan her-
kese yepyeni bakış açıları kazandıracak. Çünkü sadece kuramsal analizlerle eğiti-
me ilişkin sorunlarımıza çareler üretemediğimizi anlamış durumdayız. Birçoğu-
muz büyük büyük kuramsal lafların bir okul araştırmasında bir öğretmenin ya da 
öğrencilerin ve velilerinin gözünde sönüp gittiğine şahit olmuşuzdur. Bu nedenle, 
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